



Kultur-, idrott- och fritidsförvaltningen
Karin Spets
Epost: karin.spets@vasteras.se

Stadsbyggnadsförvaltningen

Yttrande Remiss - Arkitektur Västerås arkitekturprogram

Kultur-, idrott- och fritidsförvaltningen ser positivt till att man i programmet har med stycket ”Arkitektur för rörelse och vila” sidan 23. Det är viktigt hur vi utformar våra städer och bostadsområden då det har en stor påverkan på hur vi rör på oss. Det kan vara barnens lek och hur fritt de kan röra sig i sitt närområde, hur vuxna motionerar och vilka möjligheter det finns till promenader och cykling samt även möjligheter för äldre att röra sig i sin närmiljö. Bostadens närmiljö och dess möjlighet till ett aktivt liv är viktigt då den är den mest populära platsen för motion och rekreation (Faskunger, Samhällsplanering för ett aktivt liv, 2008).

Kultur-, idrott- och fritidsförvaltningen önskar att man även skulle få med att när man ska säkra tillgången till den bostadsnära naturen är det viktigt med tre aspekter (Bostadsnära natur Boverket, 2007):

- Tillgång – den faktiska resursen som bostadsnära natur utgör
- Nåbarhet – den faktiska och upplevda tillgängligheten till denna natur
- Kvalitet – den bostadsnära naturens storlek, innehåll och värden

Kultur-, idrott- och fritidsförvaltningen ser positivt till att man har fått med möjligheterna med hur man kan gestalta ekosystemtjänster för klimatanpassning, s 27. Här nämns bland annat möjlighet att skapa nya rekreationsområden i samband med byggandet av ytor för vattenhantering. Ekosystemtjänsten tillskapandet av grönska vid förvaltningens byggnader och anläggningar ger ett mervärde utifrån skugga och temperaturreglering, dagvattenhantering samt biologisk mångfald,

Kultur-, idrott- och fritidsförvaltningen har inget att erinra på övriga delar i remissen.



Kultur-, idrott- och fritidsförvaltningen
Karin Spets
Epost: karin.spets@vasteras.se

Kopia till
Stadsbyggnadsförvaltningen

Nämnden för idrott, fritid och förebyggande

Tjänsteutlåtande - Remiss - Arkitektur Västerås arkitekturprogram

Förslag till beslut

”Yttrande – Remiss - Arkitektur Västerås arkitekturprogram”, daterat 2022-06-30 antas och överlämnas till Stadsbyggnadsförvaltningen.

Ärendebeskrivning

Enligt remissen är syftet att uppnå en högre arkitektonisk kvalitet på den fysiska miljön som helhet och arkitekturen hos enskilda byggnader och miljöer i alla skalor, samt att ge aktörer, både internt och externt, en gemensam plattform kring ämnet arkitektur. Enligt remissen är syftet med arkitekturprogrammet är även att beskriva ett förhållningssätt för hur arkitektoniska kvaliteter i Västerås ska bevaras, stärkas, kompletteras och utvecklas. Enligt remissen ska programmet vägleda stadens arbete inom det offentliga byggandet, detaljplaneringen, bygglov, förvaltning, vid markanvisningar med mera. Med utgångspunkt i Västerås arkitekturprogram vill Västerås stad också bjuda in stadsbyggandets aktörer och västeråsarna till dialog om olika byggprojekt.

Arkitektur som kunskapsområde behöver stödjas och utvecklas inom förvaltningens

olika uppdrag.

Beslutsmotivering